duxit. Itaq; dicit ut muta tardaq; uideatur. Ut enim furtum cælaret ea interposuit quæ cunctatione quandam colloquentium ostendunt / & animatam Xenophontis orationem corrumpunt. Tum Apollonius cur theopompum & Ephorum uiros in dicendo tardos furti accusamus cū Menāder quoq; similiter fecisse inueniatur? Et ab aristophane grāmatico qui eum ualde amabat admōitus fuisse dicitur? Vnde latinus sex libros edidit quos de Menādrī furtis inscrīpsit / ubi omnia quæ ab aliis accæpit / unum in locū contulit / sicut philostratus alexandrinus de Sophocle fecit. Cecilius autem integrā ad finem fabulam Antiphonis quæ Ionista dicitur a Menādro in dissidemonem trāscritam ostendit; Sed quoniā in hanc rem nescio quo modo incidimus / ego quoq; accusare Hyperidem uolo multa fuisse a Demosthene furatum uerum quoniā eisdē fuerunt tēporibus uestræ puto coniecturæ relinquēdum quisnam ab alio furatus sit. Ego uero Hyperidem existimō si autem uos demosthenem ab illo accæpisse contendetis laudo / quoniā quæ accæpit multa præstantiora reddidit: Vtuperandum autem Hyperidem duco. Si elegantissimam Demosthenis orationem ad peius conuertit. Et post pauca Belanicus etiā inquit quæ de morib; barbarorum cōscrīpsit ab Herodoto & Damasco intercepit. Quid uero aut de Herodoto dicam qui in secundo ab Hecataeo milesio multa trāstulit uelut de phœnīce / aut de fluviali equo de uenatiōe crocodillorum / aut de Isocrate atq; Demosthene quoq; alter in numularia oratiōe / alter in oratione aduersus Onetorem omnia quæ de quæstionib; Issæus in oratione de hereditate Chilonis dicit eisdē fere uerbis trāstulerint. Aut de Dinarcho qui multa eisdem uerbis transcrīpsit: Antimachus etiā poeta multa furatus ab homero parumq; imutate scripsisse inuenitur / uerū ne alios furti crīmne accusando ipse quasi fur repræhēdi possim: Vnde hæc habui dicendum mihi esse uideo. Lysimachus igitur duos libros de furtis Ephori cōscrīpsit. Polionis etiā ad Soteridē epistola extat de Ctosii furtis liber etiā eiusdem legi de simili herodotī crīmne & in libro quem de uestigiis inscrīpsit furta Theopompi recitat. Tum profenes alios quidem fures depræhendisti. Platonem autem cuius solēnitatem tanquam herois celebrantes apud longinum conuenimus hoc ipsum fecisse / uereor enim furti uocabulum dicere cum de Platone uerba facio non depræhēdis. Quid aīs inqt galīeta? Aīo inqt quod rebus ipsis probabo. Et fortassis multo plura iuenirentur si eorum qui apud Platonem philosophati sunt libri omnes reperirentur. Nam cum forte his diebus protagonæ de ente librum legerem aduersus eos qui unum ens dicunt esse eadem omnino iueni scripta quæ apud platonem legūtur. Quod ut ita esse cognoscatis ipsum audiatis nouitate nanq; rei commotus memoriter omnia tenere studiū his dictis uerba ipsorum philosophorū conscribit / quibus apertissime furem suis se platonem ostendit. Sed satis iam dictum est q; alter ab altero græci surentur & alter alterum studiose redarguat.

**C**Q uod disciplina omnes & artes a barbaris græcis accæperunt. Cap. II.  
**O**n est autem ab hac p̄paratione euangelica alienum breuiter ostendere disciplinas omnes & artes a barbaris græcos habuisse: ne qs accusare nos audeat si ab hebræorum scriptura pietatem dīdicisse prædicemus. Cum qui ueri aliquid apud eos dicere uideantur nec fabulis theologiam immiscere hebræorum doctrinam plane immitari cognoscantur. Iuniores enim omnes sunt qui apud græcos recte aliquid philosophati sunt. Non hebrais solum nec phœnicibus atq; ægyptiis: sed priscis etiā ipsis græcis. Primus enim omnium ex phœnicia Cadmus Agenoris filius mysteria & solemnitates deorum græciæ tradidit / simulachrorum consecrationes etiā & hymnos. Deinde ex Thracia Orpheus. Linus etiā & Musæus quos circa tempora

troiana floruisse afferunt/a quibus nihil aliud quam aegyptiorum atque phoenicum falsitas  
 paucis commutata graecie commendata est.Q uibus qdem in temporibus Pythi⁹ Clas-  
 rius Dodoneus maxime colebant simulachraque aliorū deorū atque heroū & templa con-  
 stituebantur.Et post multa secula philosophie data ita diligenter opera est ut cū nihil ue-  
 ri in traditionibus maiorum philosophantes iueniret p̄clara illa maiorum oracula cum  
 auctoribus suis contempserint q̄ppe ab illis nullam se consequi utilitatem uidentes alie-  
 na tanquam nudī atque pauperes ueritatis & discipline nō temere scrutabantur/& ab aliis ge-  
 tibus quae utilia ueraque censebant in oībus artibus atque disciplinis non sine labore muta-  
 bantur.Nempe ipsi graeci confitentur post Orpheus Linum & Musaeum antiquissimos  
 ut ipsi dicunt theologos & multorum auctores errorum septem quosdam uiros admirabiles  
 adeo sapientia fuisse ut sapientes uulgo appellati sint:qui oēs temporibus Cyrri p.  
 sarum regis floruerunt.Q uo qdē tēpore apud hebraeos nouissimi oīum prophete fue-  
 runt annis post troiana tempora pluribus quam sexcentis.A Moyse aut̄ non pauciorib⁹  
 q̄ mille & quingentis quod paulo post planius faciemus.V erū ab istis sapientibus nihil  
 aliud quam sententie quedā cōmodae atque breuiter dictae ad utilitatē humanae uitae com-  
 pertū est.Magno deinde spatio tēporis īterposito philosophorū genus īcepisse fertur  
 Pythagoras enim primus omniū fuit/quē philosophiae quoque nomen iuenisse constat.  
 hunc multi famiū/alii tyrrhenum/alii syrium aut tyriū fuisse contendunt.Ita non pla-  
 ne graecus maximus & primus philosophorū ab omnibus dī.Nam pherecidem docto-  
 rem Pythagorae syrium omnes fuisse tradunt/quāuis non eum solūmodo/sed persarū  
 etiam magos & aegyptiorū diuinatores audisse Pythagoras/asseratur/ eo tēpore quo iū  
 deorum aliī in babylonē aliī in aegyptum transmigrarunt.Audiuit autem & Brachina-  
 nas iudeorū philosophos/sic ab aliis astrologiam/ab aliis geometriā/ab aliis musicam/  
 ab aliis arithmeticam/& aliud ab aliis habuisse.A graecis autē nihil eū habuisse ausus q̄s  
 piā est dicere/tanta doctrine & bonarū artiū penuria in graecia fuit anteq̄ Pythagoras  
 oīa quae ab illis collegit summo studio docuit/& diuinos propterea meruit honores/a  
 quo prima philosophia processit/quā italiā quoniā ibi maxie docuit appellare solēt.Se-  
 cunda est quam Thales unus de septē sapientibus tradidit/quae Ionica nominantur Ter-  
 tia cleatica dī cuius Xenophanes colophonius auctor ascribit'.Talem autē multū non  
 græcum sed phœnicē dīcūt/nonnulli Milesium fuisse arbitrantur/quē tradunt ab aegy-  
 ptiorū diuinationibus pleraque accēpisse.So'ne uero unum de septem q̄ leges atheniē  
 sūm cōscripsit tempore quo iudei aegyptum frequentes habitabant illo peruenisse PLA-  
 to in Timao testatur.Q uo qdem in libro doceri eum a barbaro uideremus his uerbis/  
 O Solon Solon græci semp pueri estis;senex autem nullus unq̄ græcorum fuit/ac ideo  
 apud nos nulla disciplina uetus iueniri potest.Plato quoque ipse cum italicā philosophiā  
 hauserit/in aegyptū abiisse traditur/nec breui tempore conuersatus ibi fuisse.V tide gra-  
 to animo omnia quae optima sunt a barbaris se consecutum profitetur.Dicit.n. i epime-  
 nide cām fuisse barbarus illum q̄ primus hæc iuenit.V etusta.n.regio inqt eos aliud q̄ pri-  
 mi hæc iuenerūt.Longam aut̄ ætatem multū consecuti sunt propter æstiuū temporis se-  
 renitatem;quam aegyptus maxime atque syria possidet.Q uare ab initio usq̄ ad hæc tem-  
 pora inumerabilibus annis examinata uere nobis tradita sunt.Deinde subiicit.Fateri autē  
 oportet qcqd a barbaris græci accēperunt ad meliorem illud finem pduxisse.Hæc PLA-  
 to Democritus aut̄ multo prius a barbaris se dīdicisse his uerbis gloriatur'.Ego uero inqt  
 multo plures quam omnes cæteri hoīes q̄ modo sunt regiones pagravi;multas urbes ui-  
 di.Sapiētes uero audiuī:nec q̄sq̄ me ī demonstratione linearē supare potuit nec ipsi qdē  
 qui arsedonaptæ apud aegyptios appellantur.Octoginta enim annos longe a patria

disciplinarum amore abfui/babylonem enī etiam iste & persas in ægyptum ut disceret  
 petiit. Quid de Heraclito ac de aliis græcis dicam per quos omnes illuminatā doctrinā  
 græciā constat? Nā ante sæcula eorū uatib⁹ & oraculis dæmonū inhiabat/nec aliquid  
 solidæ discipliæ uestigium continebat. Mirabilia uero apollinis illa responsa nihil peni-  
 tus hoībus contulerūt/sed errantes huc atq; illuc magno sudore aliena sibi hoīes cōges-  
 serunt/giometriam.n.ab ægyptiis/astrologiam a chaldæis:& alia ab aliis accæperunt.  
 Sed nihil unq; tanti mutuati sunt quanti hoc est quod ab hebræis habuerunt. Vnius.n.  
 dei cognitionē ide recæperunt/& multitudinē dæmonum suorū spreuerunt. Cur ergo  
 nos iūsant si hebræorū scripturam barbarā ut ipsi diceret græcæ philosophiæ ante po-  
 suimus: quoniā omnia bona a barbaris ipsi furati sint nec qcq; utilitatis a diis suis habue-  
 runt? Q uos iure multi apud eos contempserunt/ut impī dīcī q; dæmonia uenerari ma-  
 luerint. Cur igitur nos accusant aut non magis laudant atq; admirant: q falsitate cōtem-  
 pta etiam theologiam secuti sumus quæ sola uera est ab oī falsitate remota. Nam neq; i  
 impietate icidimus ut multi græcoꝝ sapientes nullum deū colentes/neq; rursus ut mira-  
 biles philosophi summū deū cognoscentes multoꝝ falsitatem deoꝝ falsitatē permiscui-  
 mus. Sed de his alias. Nūc aut̄ non philosophicas solū doctrinas/sed oīa iuenta hoīum  
 humanæ uitæ utilia a barbaris græcos accæpisse comprobemus: Prīmus igitur q littera  
 rū elementa græcis tradidit Cadmus ex phœnicia erat/unde phœnicia litterarū elemen-  
 ta prīscī poetæ dixerunt/multi syros litteras prīmos comperisse aſlerūt. Syrii aut̄ etiam  
 hebræi sunt. Nā iudæi in syria semp a scriptorib⁹ habita est & phœniciam etiā apud pri-  
 scos appellari constat. Temporib⁹ aut̄ nostri palæstinem Syriæ appellant argumēto at  
 illud maximo est ab hebræis repertas esse litteras ipsarꝝ līrarum apud græcos appellatio.  
 Singula.n.apud hebræos elementa appellatione significatiua uocant/ quod apud græ-  
 cos nullo modo fieri potest. Vnde non eē ab illis iuenta sed ab illis accæpta declaratur.  
 Omnes aut̄ litteræ apud hebræos uigintiua sūt quæ p̄ia Aleph dī: quod latine disci-  
 plina dīcī potest. Secūda Beth quod domus significat. Tertiā Gimel: quod uocis plen-  
 tudinem significat. Quarta delph quod libroꝝ dīcī potest. Quinta ita/ quod uocabulū  
 ista significat quæ oēs uoces talē sensum efficiunt dīcīlia domus plenitudo libroꝝ hæc  
 Sextum elementū apud eos ua dī quæ uox latine in ipsa dīcī potest. Deinde Cai quod uo-  
 cabulum significat uiuit Septimum id quod significat uiuens totum hoc simul in ipsa ui-  
 uit uiuetis. Nonum teth dī idest bonum. Decimum ioth & īterpretatur prīcipium. Si  
 mul hæc duo bonum prīcipium significat. Undecimum Caph latine tamen Duodeci-  
 mum labd. quod & postea sanich quod īterpretatur auxiliū/totum hoc simul ex ipsis  
 significat dīcī totum simul tamen dīcī: Deinde sequitur elementū quod men appellant  
 quod īterpretari potest ex ipsis. Deinde Nun/idem sempiternum auxiliū hīs accedit.  
 Aīn quod latine fontem aut oculū significat. Deinde phi quod os dīcī potest/deinde sa-  
 de quæ uox iustitia īterpretari potest/simul sensus est fons aut oculus & os iustitiæ. Ele-  
 mentū deinde accedit Cophi idest uocatio. Deinde ris quod caput significat. Deinde sen-  
 quod dentes dicere possumus postremo thau quod signa dīcī potest. Omniū igitur sen-  
 sus elementorū hīc est Disciplina domus plenitudo librorū hæc in ipsa uiuit uiuens bo-  
 nū prīcipium tamen dīcī ex ipsis sempiternum auxiliū fons aut oculus atq; os iusti-  
 tiæ uocatio capitū & dentium signa/hæc est elementorum hebraicorum latie dicta sen-  
 tentia quæ disciplinæ litterarum summopere conuenit/quod apud alias gentes inueniri  
 negt. Vnde fateri necesse est non ab aliis quā ab hebræis litteras eē inuentas: græcos ue-  
 ro ab hebraicis accæpisse ipsa litterarꝝ appellatio significat hebræi.n. Aleph/græci alpha  
 dīcūt. Illi beth græci Vīta/gama græci gimel illi/deinde delth/illī deltha iſti & alteri zai/

alteri zeta/cætera quoq; similiter. Vnde patet ab hebræis litteras inuentas ad alios & ad græcos tandem puenisse. hæc de litteris dicta sufficient Clemens quoq; cū i simile iciderit materiam ægyptios ostendit medicinam iuenisse & æsculapiū amplificasse. Atlantē aut ex libya primū nauim construxisse ac nauicasse. Astrologia primos Chaldæos/ægyptios deinde edidisse. Phryges aut uolatus primos obseruasse; & tuscus a ruspiciū compreße Telmissinos somnior; interpretationem Tyrrhēos tubam/phryges fistulā ex phrygia. n. erat olympus & Marsyas q fistulam iuenerūt. Lucernæ usum ægyptios q anum in duodecim partes primi distinxerunt/primiq; lege non conuenire mulieribus in templis prohibuerūt/nec intrare in templo quemquā a muliere nisi lotū sanxere; Geometriam etiam ipsos iuenisse. Selmetem uero & damnameneū iudæos in cypro primos ferre iuenisse/ferri autem tinturam aut temperiem qua robur accipit Delam iudæum compreße quis Hesiodus delam ex scythia fuisse asserat. Falcem thraces compreße ut primo peltis equestres usos quam illyrii primo iuenerūt. Cadmū aurī metalla primū i mōte pangeo excogitasse. Q uadrirenem a carchidonii primū factam fuisse cuius architectus V osporus fuit/Medeam primā tinturam capillo; excogitasse pannones: q noricū habitant quos noropes appellant æris usum iuenisse. Olympū ex mysia lydiam harmoniam. Dicordū assyrios. Sambucā instrumentū etiam id musicū est trogloditas. Marsyam phrygem tricordū diatanamq; harmoniam. & myxophrygiam atq; myxodiam thamyrrithraca harmoniacā doricā sydonios triremē. Siculos phormingē non valde ac cythara differentem/hæc clemens noster cæteraq; huīa cydippo Mantineo: Antiphane Aristodemo/ac Aristotele collegisse ait/operæ autem preciū est a Iosepho ēt iudæo nonnulla transcribere: Is enim uir cū de antiquitate iudaica scribat multo iuniores fuisse græcos ostendit ac barbaris omnīa collegisse diuersaq; iter se ac uaria conscripsisse. Verba igitur eius hæc sunt. Non possum inqt non admirari eos q putant de uetustissimis rebus solis esse græcis credendū/nobis aut cæterisq; hoib; nullam esse fidem adhibendā. Nam si ab ipsis rebus ueritatem discere uoluerimus quæ a græcis facta iuentaq; siue urbes conditas dixeris siue artes excogitatas siue legum sanctiones heri aut nudius tertius si eum nostris conferas iccepisse putabis. Scribendæ uero historiæ curam oīum postremam ipsius fuisse constat. Vnde ipsi quoq; chaldæos phœnices & ægyptios( non enī libet modo nos quoq; istis connumerare) aperte fatent' uetustissimam firmamq; priscarū rerū traditionē tenere. Regiones enim habitant quæ mīmas continentis regiones partitunt/multaq; opera ac magno studio semp icubuerunt/omnia præclara faciora publicis scripturis ab eloquentissimis uiris posteritati commendari. Græciam uero non ignoramus saepius deuastatam rerum gestarū memoriā amississe. Ita nouo genere uiuēdi saepius in instituto a se originem rerum icæpisse putarunt. Litteras aut posteriores pene omnibus accæperūt/a Cadmo enī dīdicisse gloriant'. Nec tamen aut ex templis aut loco publico scripturam se habuisse dicere audent quæ id significet. Vnde magna quæstio est. Vtrū troiani belli temporibus litteris uterent' & Paulo post Cadmus uero milesius/ & argiuus acisilaus q primi apud græcos historiā scribere aggressi fuerūt non multo ante Xerxis tempora fuisse perhibent'. Præterea Pherecides syrius. Pythagoras & Thales q de cælestibus atq; diuinis rebus primi græci pauca scripsierunt ab ægyptiis & Chaldæis cuncta dīdicerunt/quos oēs una uoce græci uetustissimos oīum p̄dicant. Q uomodo igit supræmæ arrogantiæ non est sibi solis antiquitatis memoria attribuere? Aut qs ab ipsis scriptoribus non facile percipiunt nihil certū/sed oīa coniecturis græcos scripsisse? Pugnant enī iter se oēs & alter alterius falsitatē redarguit non est opus ut eos moneā q melius me sciūt/quod Elanicus contra quam Acisilaus de Genealogiis ediderit. Nec

ut enumerem in quoq; Hesiodū reprehendit. Nec dicam quomodo Ephorus Ellanicū: Timaeus Ephorū: Timaeum posteriores: Herodotum omnes reprehendunt. Non est necesse de singulis atq; minorib; dicere/cū de persarū in græcia impetu & de p; claris facinorib; tūc gestis inter se uehementer scriptores discrepant/cū etiam Thycydī dem qui accuratissime suorū temporū conscripsisse historiam credit' quasi mendacem nonnulli accusent/huius discrepantia q;is multæ possint esse cause duæ tamen mīhi p; cipue uident'. Quarū prima & maxima est q; nullam curam ut publice præclara facio ra scribent græci populi habuerūt: ac ideo magna in scriptorib; mentiendi licentia fuit. Nam ipsi etiam Athenienses quos & idigenas putant & diligentiores fuisse constat/ pri mas omniū publicæ scripturæ leges dracois de cæde q; paulo ante Pisistratum fuit com mendatas fuisse asserūt. Non oportet de arcadib; dicere q; q;is uetusissimos se omniū prædicent/ultimi tamen omniū litteras dīdicerūt. Quār cū nihil extaret publice quo & ignari docerent' & mendaces redarguerentur partim ignorantia/partim affectione factum est ut magna inter scriptores discrepantia iueniat'. Altera causa est q; non ueritatis amore q;is ita profiteant'/sed eloquentia suæ ostētatione/quoniam ueteres scriptores superaturos se facile credebant scribendi labore sumebant. Ita nonnulli fabulas/ nonnulli ciuitatū aut regū laudes aut uituperationes: nonnulli ueteres scriptorū ut ipsi eloquē tiores uiderent' emendationem conscripsierūt: Vnde fit cū historiam scribere profiteantur non id sed hui⁹ oppositū faciāt. Veritatis enim historiae signū illud est ut de eisdem rebus eadem omnes conscribant. Illi uero sic se ueraces uisum iri putarunt si unusquisq; aliter q; cæteri conscripsisset. hæc Iosephus. Sed non erit ab re quasi apicem Diodori testimoniū afferre. Is igit' in primo his uerbis utitur. Dicendū modo de his est q; priscis temporib; prudentia doctrinæ clari ad ægyptum usq; profecti sūt. Sacerdotes.n. ægyptiorum in sacrī librīs scriptum iueniunt. Orpheus: Museum. Melampoda: Dedalum/ Homerum poetam: Lycurgum spartiatem. Solonem Atheniensem Platonem philosopum: Pythagoram Samiū: Eudoxum mathematicū: Democritū abderitam: Enopidem Chiū ægyptū petiisse/quorum oīum uestigia/aliorū imagines/aliorum nomina locis aut instrumentis idita extant/afferuntq; uniuersa illos qb; apud græcos claruerūt ab ægyptiis accæpisse. Orpheus.n.mysteria Diōysi & errores Cereris sic cōscripsisse ut mysteria Osiridos & errores Isidos se habent noībus solummodo immutatis. Supplicia uero impiorum apud iferos & amcenos pior; campos ad imitationem eū fecisse earum rerum quæ i sepulchrīs ab ægyptiis gerunt'/quam rem Orpheus prim⁹ apud græcos trāstulit/& Homerus amplificat. Melampodem autem aiūt ea quæ de Saturno & de titānum pugna dicunt' ac de aliis deorum calamitatibus ab ægypto in græciam traduxisse. Dædalum autem affirmant uolutiones labyrinthi fuisse imitatum q; usq; ad hæc tempora in ægypto permanet a mendote uel sicut q;dam dicunt a rege maro multis annis ante Minoem constructus/cuius rei signum est statuarū numerus quas Dædalus apud græcos confinxit; neq; n. plures neq; pauciores sunt quam apud ægyptios sint. Ita uero esse ide maxime patere aiunt q; in Memphyde prophylæa Vulcani Dædalo architecto facta ostendūt/quo q;dem opere a deo admirabilis ingenii uisus ut lignea eum statua donauerint/quæ i eodem uulcani templo conspicitur; Adeo enim superauit ægyptios a q;bus dīdicit/ut propter multa quæ adiuuenit honores diuinos apud eos consecutus sit. Templo enim Dædalī ad hæc usq; tempora in iſula quadam iuxta memphi summopere colitur. Argumenta quoq; nonnulla solent afferre q;bus fuisse i ægypto Homerum plane ostendūt; ac maxie q; Helenam scripsit potionem Thelerachō apud Menelaū hospitanti præbuisse qua factum est ut calamitatum suarum obliuisceretur/quam q;dem po-

tionem ab ægyptiis dicit poeta Helenam a polimnesta quadam chanī uxore didicisse. Nam usq; ad nostra tempora solæ diospoliticæ mulieres iram atq; mœstiam potionibus sedare resciūt: Diopolis aut Thebæ sunt Venerē quoq; aureā Homerus appellat quo nomine uulgo ab ægyptiis nominant. & lucus ueneris aureæ apud eos adhuc inuenitur. Lycurgum similiter Platonē atq; Solonem multa in libris atq; legib; suis cōscriptissime patet quæ ante illorū tempora ægypti habuerūt. Pithagoras quoq; geometram & Arithmeticam ab eis dedicisse & aiæ in cætera animaliū migrationē a dogmatibus ægyptiorum sumpsisse. Democritum uero putant quinquenio in ægypto conuersatum multa inde dedicisse. Enopidem quoq; ab ægyptiis astrologis & alia cōplura & obliqueationē zodiaci p̄cēpisse. Eudoxum etiā ab ægypto in græciā multas astrologiæ rationes transtulisse. Teraculē similiter atq; Theodorū Rheti filios qui simulachrum Apollinis pythii fabricati sunt quinq; fingendo apud priscos omnes excelluerūt multis annis in ægypto ueratos cōtēdūt hæc a Diodoro sumpta sufficiat. Si ergo ab oībus barbaris q̄cūq; clari apud græcos fuerūt nō pauca neq; minia accāperūt/nec īccirco q̄spīa eos accusauit/cur nos accusant q̄ uero pietati cōmoti scripturā hebræorū cōlectimur.

**D**e Antiquitate moysi ac prophetarum. Cap. III.

Erum ne forte quoniā cognitionē unius dei hebræos solūmodo uere habuīs se diximus/ac ab eis cæteros si quid hac de re p̄ter hebræos uere senserūt accāpisse cōtendimus/ne qs unq; aliter actum putet.ac a græcis iudeos hoc habuisse dogma cōtendant/declarandū est quibus tēporibus Moyses & prophetæ fuerūt. Plurimi ergo (perutilis nāq; res est) de antiquitate Moysi & prophetarū scripsierunt a quibus nōnulla trāscribam q̄uis ipse noua uia rationēq; usus hoc mō rē disponere statui. Nemo īficias ibit īmperatoris romanoꝝ Augusti temporibus saluatoris nostri natuitatē fuisse/doctrināq; quītodecimo Tyberii cæsarī anno euangelicā īcēpisse. Si quis ergo ab hoc tyberii āno ad superiora scandens diligenter usq; ad Dariū p̄saꝝ regē & restitutionē templi perueniet quīgentos.xlviii.ānos inter Tyberiū & secundū Dariū annū interfuisse cōperiet. Secūdus enim Dariū ānus sexagesimæquintæ olympiadis primus fuit Tyberii aut q̄ntusdecimus ducētesimæquintæ ac primæ olympiadis quartus inuenitur. Ita centū ac trīginta septē olympiades interfuisse manifeste uidentur/quí numerus quaternario auctus/quadriennium enim olympiadī attribuitur quīgentos. xlviī.annos efficit. In secundo autē anno Darii septuagesimus h̄ierosolymorū & tēpli destructiōis fuit ut iudeorū historia ostendit: Quod si a secundo Darii anno ad primā olympiadē p̄curras olympiades quidē.lxiiii.annos.cclvi.itterfuisse cōperies. Quos qui dem annos si ab ultimo desolatiōis anno ac restauratiōis prīcipio ascendēdo auferas ad quīngagesimū annū Oziæ iudeorū regis quo tēpore Isaias & Osee prophetarunt omnino peruenies. Ita prima olympias Isaiæ tēporibus fuisse inuenitur. Inde autē a prima olympiade usq; ad captiuitatē troiæ ut græcorū ipsorū historia significant quadrin genti ac quīnginta anni colligunt. quē antiorū numerū a quīngagesimo Oziæ anno similiter auferendo ad tertiu annū labdonis iudeorū iudicis peruenies. Ita troianæ urbis destructio septē annis anteq; Sanson hebræos iudicasset fuisse ostendit quē corporis robore īuictum fuisse ut herclem græci scribūt hebræi testātur. Inde a captiuitate troiana si quadrīngētos ascēdendo annos auferas ad Moysem & terrigenam cēropem deuenies. Omnia uero quæ apud græcos mirabilia narrātur post Cēropem fuisse constat: Nam Deucalionis diluuiū p̄thethontis incēdium/natiuitas Erichthonii proserpinæ raptus: Cereris mysteria: Eleusiniorū constitutio: Triptolemisatio: Europaꝝ taptus a Ioue: Apollinis partus: Cadmī ad thebas aduentus: & ad hæc iuniores il-